ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственного совета по вопросам
 защиты прав потребителей в Камчатском крае (далее – Совет)

27.11.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель Председателя Правительства Камчатского края
МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали: 25 человек (список прилагается)

1. О цифровой маркировке, как средстве защиты прав потребителей

от покупки небезопасных товаров
(Царёва Е.В., Морозова Ю.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Управлению Роспотребнадзора по Камчатскому краю

продолжить  осуществление контрольных мероприятий в отношении товаров,
подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в рамках
индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении
федерального государственного контроля (надзора) в области защиты прав
потребителей

срок – постоянно.

2. О защите прав потребителей при реализации программ дополнительного
образования детей в Камчатском крае

(Пивняк С.А., Морозова Ю.С., Бакнина О.Н.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Рекомендовать Министерству образования Камчатского края продолжить

работу в целях контроля качества предоставляемых услуг в сфере дополнительного
образования детей в Камчатском крае

срок – постоянно.

2

3. Разное
(Морозова Ю.С.)

РЕШИЛИ:

3.1. Членам Совета направить в адрес Министерства экономического развития
Камчатского края предложения в план работы на 2025 год и в состав Совета (при
необходимости внесения изменений)

срок – 01.02.2025.

Председатель Совета [SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова

3

СПИСОК
участников заседания Межведомственного совета по вопросам
 защиты прав потребителей в Камчатском крае (далее – Совет)

27.11.2024

Правительство Камчатского края

1.

ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

Министр экономического развития
Камчатского края, заместитель
председателя Совета;

2. ЧЕРНЫШ
Вячеслав Павлович

Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края;

3. БАКНИНА
Ольга Николаевна

заместитель министра – начальник отдела
торговли, лицензирования и контроля
алкогольной продукции Министерства
экономического развития Камчатского
края;

4. ДОРТ-ГОЛЬЦ
Татьяна Владимировна

заместитель Министра – начальник отдела
развития молодежной политики
Министерства по делам молодежи
Камчатского края;

5. КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

заместитель Министра – начальник отдела
экономики здравоохранения,
обязательного медицинского страхования
Министерства здравоохранения
Камчатского края;

6. ПЕГОВА
Светлана Владимировна

заместитель Министра — начальник
отдела программ, мониторинга и анализа
туристической деятельности
Министерства туризма Камчатского края;

7. АВДОШЕНКО
Сергей Владимирович

начальник отдела лицензирования,
правовой и аналитической деятельности
Государственной жилищной инспекции
Камчатского края;

4

8. ПИВНЯК
Сергей Александрович

начальник отдела воспитания,
дополнительного образования и детского
отдыха Министерства образования
Камчатского края;

9. ИВАНКОВ
Тимур Павлович

референт отдела мониторинга и
организационно-методической работы
Министерства по делам местного
самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края;

10. ЧИРКОВА
Наталья Владимировна

референт отдела торговли,
лицензирования и контроля алкогольной
продукции Министерства экономического
развития Камчатского края, секретарь
Совета;

Представители муниципальных органов власти

11. ПОГОРЕЛОВА
Елена Валентиновна

заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа – начальник Управления
экономического развития и
предпринимательства администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

12. ШЕЛКОВНИКОВ
Дмитрий Юрьевич

заместитель Главы администрации
Елизовского муниципального района;

13. КОВАЛЕНОК
Марина Михайловна

советник отдела образования
администрации Вилючинского городского
округа;

 Представители федеральных органов власти

14. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

руководитель Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю;

15. ФИСЕНКО
Евгения Викторовна

руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Камчатскому
краю;

5

16. ЮРЬЕВ
Андрей Анатольевич

заместитель руководителя Приморского
межрегионального управления
Федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору;

17. КУЛИМОВ
Владислав Александрович

начальник отдела Управления
экономической безопасности и
противодействию коррупции УМВД
России по Камчатскому краю,
подполковник полиции;

18. ЦАРЁВА
Екатерина Владимировна

заместитель начальника отдела защиты
прав потребителей Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю;

Уполномоченные при Губернаторе Камчатского края

19. БОРЦОВ
Станислав Викторович

Уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите прав
предпринимателей;

Представители Банка России

20. КИРЕЕВ
Алексей Геннадьевич

управляющий отделением по Камчатскому
краю Дальневосточного главного
управления Центрального банка
Российской Федерации;

Представители кредитных организаций

21. БУРУКИН
Михаил Владимирович

управляющий Камчатским отделением
№ 8556 ПАО Сбербанк;

22. ЗУБАРЬ
Галина Викторовна

управляющий операционным офисом
«Региональный операционный офис
«Камчатский» Филиала № 2754 Банка ВТБ
(ПАО) в г. Хабаровске;

Представители организаций и общественных объединений

23. КОРОСТЕЛЁВ
Дмитрий Анатольевич

президент Союза «Торгово-промышленная
палата Камчатского края»;

6

24. ДОРЧИНЕЦ
Алексей Степанович

генеральный директор ООО «Камчатский
центр сертификации»;

25. МОНЖАРЕНКО
Сергей Анатольевич

индивидуальный предприниматель, член
Камчатского регионального отделения
Общероссийской общественной
организации «Деловая Россия».